UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
BAN DÂN TỘC

              Số:

V/v triển khai thực hiện Quyết định
số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt

Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân

cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 18  tháng 3 năm 2022

             Kính gửi: Toàn thể công chức và người lao động thuộc Ban.

 Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh
đề nghị:

1. Công chức và người lao động thuộc Ban:

Nắm bắt nội dung Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,
tầm nhìn đến năm 2030;

Hiểu rõ về ý nghĩa, vai trò quan trọng của việc phát triển ứng dụng dữ liệu
dân cư, định danh và xác thực điện tử: Dữ liệu dân cư là dữ liệu gốc, là tài

nguyên quan trọng, được quản lý tập trung, thống nhất và chia sẻ trong toàn bộ
hệ thống chính trị, phục vụ người dân, doanh nghiệp theo quy định của pháp

luật. Dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử là cơ sở để chuyển đổi số
trong cách sống, cách làm việc và phương thức sản xuất dựa trên các công nghệ

số;

Bảo đảm sử dụng danh tính điện tử, tài khoản định danh điện tử để thực

hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử (sau khi có hướng dẫn của
Công an tỉnh), gắn với triển khai thực hiện các chỉ đạo của UBND tỉnh về công

tác cải cách hành chính;

Cài đặt, sử dụng ứng dụng di động Công dân số (VNEID) sau khi Bộ

Công an phát triển và hoàn thiện ứng dụng.

2. Ban Biên tập Cồng thông tin điện tử của Ban đăng tải nội dung Quyết
định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề

án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ
chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 lên
website của Ban.

Đề nghị công chức và người lao động cơ quan thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-03-18T09:18:00+0700

		2022-03-18T09:18:00+0700